



חיליק שריר



עו"ד נתי שמחוני



ניצב מני יצחקי



המנחה ברוך קרא

## "אם כולם יודעים, בית המשפט יתיר פרסום? לא"

פרשת "הזמר המפורסם" שהיה ידוע לכל כאייל גולן עמדה ברקע הדיון בצווי איסור פרסום, בנחיצותם וביעילותם • שופט בית המשפט המחוזי בנצרת כמאל סעב סבור כי בית המשפט אינו יכול לשקול הפרה של צו • עו"ד אורי קורב: "התקשורת היא הקולוסאום המודרני, בכל פעם מוקרב שם מישהו חדש" • עו"ד טל ליבליך: "הרבה פעמים המשטרה מגישה בקשות לא ענייניות"

בנוצות. את מי מעניין יצר המציצנות? למה צריך לרדת לביבים הללו? למה צריך לראות את תמונתו של החשוד? המבחנים למתן צו איסור פרסום כשהחשוד מבקש זאת הם מאוד מחמירים, אבל עבור המשטרה המבחנים הרבה יותר פשוטים, והיא נדרשת רק להוכיח נזק.

חיליק שריר

העיתונות מותקפת, ומכמה כיוונים במקביל: ראשית מכיוון המשטרה. שנית, בתי המשפט חותמים על זה אוטומטית. גורם שלישי הוא הסנגורים שתמיד מבקשים צו איסור פרסום, והרביעי הוא המ"חוקק שמרחיב את זכויות החשודים לבקש צווי איסור פרסום. יכול להיות שזה נבע מהתנהגות לא אחראית של חלק מכלי התקשורת, אבל בכל מקרה כרגע אין איזון.



ניצב מני יצחקי

במסגרת החקירה של אברג'יל (פרשת ב. יאיר) שקלנו ושינינו אופי של פעילויות כדי להגן על הציבור הרחב. הצוות קיבל הוראה מפורשת שצו איסור הפרסום יורה שאף אחד לא ייפגע בהיבט הבורסאי. מאותו רגע פנו גורמים אחרים (ובהם הסנגוריה) לבית המשפט, והכל היה פתוח.

עו"ד נתי שמחוני

את מי משרתים צווי איסור הפרסום? את המשטרה, סימן קריאה, ואפשר לחתום את הפאנל.

המעצרים שהיו הבוקר בנמל אשדוד הם הרמה להנחתה. כתוב "אשדוד", "נמל אשדוד", "בכיר בספורט", כל אחד יכול לנחש מי זה. מעבר לכל המילים המכובסות יש ילד, יש הורים, יש עסק, והפרסום ביום הראשון מערער הכל. האיש נמרח בזפת ומכוסה



עו"ד טל ליבליך

**עו"ד טל ליבליך:**  
"המקרה של אייל גולן הוא דוגמה להרמת ידיים של התקשורת. אף אחד אפילו לא ביקש להתיר את הצו כי זו כבר הייתה פארסה. מישהו במשטרה צריך לבדוק אם הגיוני לבקש צו מסוים"



עו"ד אורי קורב



השופט כמאל סעב

במקרה של רוז פיזם, למשל. זה היה מקומם, וזו לא פעם ראשונה. המקרה של אייל גולן הוא דוגמה להרמת ידיים של התקשורת. אף אחד בתקשורת אפילו לא רץ לבקש להתיר את הצו כי זו כבר הייתה פארסה. מישהו במשטרה צריך לבדוק אם הגיוני לבקש צו מסוים. התקשורת היא העיניים, האוזניים והפה של הציבור. זו לא מציצנות. אלה נושאים שיש להם עניין ציבורי. לא אנחנו המצאנו את זה אלא בתי המשפט, כבר מאגרנט.

**שמחוני:** האם זכות הציבור לדעת כוללת את הזכות לראות את שלומי לחיאני מובל לחקירה מביתו כשהוא חבול וכבול?  
**ליבליך:** התשובה היא כן, בפירוש כן.



## השופט כמאל סעב

אם מישהו מפר את הצווים ואת ההוראות, אז מה, בית המשפט יגיד שכולם יודעים ולכן אפשר לפרסם? לדעתי בית המשפט לא יכול להביא את זה בחשבון. הבעיה של האינטרנט היא לא רק בישראל אלא בכל העולם. בכל העולם יש בעיה ליישם את צווי איסור הפצת רסום באינטרנט. כל עוד הוראות החוק קיימות, בית המשפט צריך לפעול על פיהן ולא יכול לנהוג בניגוד אליהן. יכול להיות שבמקרה של הכרעה או גזר דין אפשר לשקול מחדש אם יש מקום לשדר זאת בשידור ישיר בתקשורת, אבל בכל מקרה זה משהו שהמחוקק צריך להחליט בו.

## עו"ד אורי קורב

כמי שצופה בסדרה "משחקי הכס", אני תמיד חש שהקולוסאום המודרני זה התקשורת, ובכל פעם מוקרב שם מישהו חדש. אנחנו נמצאים שם עם שני יצרים מנוגדים – ברמה העקרונית כולנו רוצים לשמור על זכויות הנאשמים, וברמה הפרקטית כולנו יש יצר מציצנות וכולנו רוצים לשמוע כמה שיותר. יש תחרות פרועה היום בתקשורת, כל אחד הוא עיתונאי לעת מצוא. מרגע שהמציא את האינטרנט מת העיתונאי האחרון.

אם מישהו משתמש בצווי איסור פרסום כדי לתזמן בתקשורת פרטים מסוימים מתוך פרשה, הוא עובר על החוק. אולי אפילו מפר אמונים. הצווים אמורים להיות מוצאים רק בתנאים הקבועים בחוק, כדי להגן על חקירה או כדי להגן על שמו של חשוד או של מתלונן.

## עו"ד טל ליבליך

צר לי להרוס את המסיבה; הרבה פעמים נראה כי הבקשות לצווי איסור פרסום של המשטרה הן לא ענייניות. לצערי, בתי המשפט נופלים אחורה כשאומרים את מילות הקסם "צורכי חקירה". כך היה

## הדגמה בזמן אמת

בבוקר המושב שעסק בצווי איסור פרסום חשפה המשטרה חשדות לפרשת שחיתות בנמל אשדוד שבה נעצרו 15 איש. בידיעה הראשית בynet צוין כי נחקרו "בכיר מעולם הספורט ושותפו המיליארדר". לצד אותה ידיעה פורסמה ידיעה נפרדת ובה נכתב כי הופסק המסחר במניית שמן של ג'קי בן זקן ושל אברהם נניקשווילי. והמבין הבין



**שחיתות בנמל: מיליארדר ובכיר בספורט נחקרו**

עובדים בנמל אשדוד חשודים שקידמו חברות פרטיות תמורת שוחד. איש עסקים בכיר מעולם הספורט ושותפו המיליארדר נעכבו לחקירה. החשדות, בין היתר: מרמה, הפרת אמונים וסחיטה. מניעים לחתימה על הסכם עם מדינה (חדשות)



**הופסק המסחר במניית שמן**

ב-11.24.11 הודיעה הבורסה על הפסקת המסחר במניית החברה של ג'קי בן זקן ואב...